Flexco® Verbindesysteme für
schwere Transportbänder
GMF110A
F
le
xi
bl

Empfohlener kleinster
Trommeldurchmesser
(Nennfestigkeit 75-100%
des jeweiligen Wertes)
Empfohlener
Bandstärkenbereich
mm N/mm mm
375X 6-11 400 150
550 6-16 500 225
Nr. 550Nr. 375X
11
• 2 Verbinderstreifen
• 1 Kupplungsstab
• Füllschlauch
Bestellnummer
400 375XJ400NC-SN 375XJ400SC-SN* 375XSJ400-SSC* 375XSJ400NCS 375XEJ400NB*
500 375XJ500NC-SN 375XJ500SC-SN* 375XSJ500SSC* 375XSJ500NCS 375XEJ500NB*
650 375XJ650NC-SN 375XJ650SC-SN* 375XSJ650SSC* 375XSJ650NCS 375XEJ650NB*
800 375XJ800NC-SN 375XJ800SC-SN* 375XSJ800SSC* 375XSJ800NCS 375XEJ800NB*
1000 375XJ1000NC-SN 375XJ1000SC-SN* 375XSJ1000SSC* 375XSJ1000NCS 375XEJ1000NB*
1200 375XJ1200NC-SN 375XJ1200SC-SN* 375XSJ1200SSC* 375XSJ1200NCS 375XEJ1200NB*
1400 375XJ1400NC-SN 375XJ1400SC-SN* 375XSJ1400SSC* 375XSJ1400NCS 375XEJ1400NB*
375X Verbinder
Verbinder Stahl
verzinkt mit
NC Kupplungsstab
Verbinder Stahl
verzinkt mit
SC Kupplungsstab
Verbinder aus
rostfreiem Stahl
W. 1.4401 mit
SSC Kupplungsstab
Verbinder aus
rostfreiem Stahl
W. 1.4401 mit
NCS Kupplungsstab
Verbinder
aus Everdur mit
NB Kupplungsstab
Bestellnummer
500 550J500NC-SN 550J500SC-SN* 550SJ500SSC 550SJ500NCS* 550SJ500NB* 550MAJ500SC-SN*
650 550J650NC-SN 550J650SC-SN* 550SJ650SSC 550SJ650NCS* 550SJ650NB* 550MAJ650SC-SN*
800 550J800NC-SN 550J800SC-SN* 550SJ800SSC 550SJ800NCS* 550SJ800NB* 550MAJ800SC-SN*
1000 550J1000NC-SN 550J1000SC-SN* 550SJ1000SSC 550SJ1000NCS* 550SJ1000NB* 550MAJ1000SC-SN*
1200 550J1200NC-SN 550J1200SC-SN* 550SJ1200SSC 550SJ1200NCS* 550SJ1200NB* 550MAJ1200SC-SN*
1400 550J1400NC-SN 550J1400SC-SN* 550SJ1400SSC 550SJ1400NCS* 550SJ1400NB* 550MAJ1400SC-SN*
*  Kein Lagerartikel – Lieferzeit ca. 4 – 6 Wochen
550 Verbinder
Verbinder Stahl
verzinkt mit

375 20398 20400 20397
550 20399 20400 20397
Für
Verbinder Nr. EverdurStahl
Bestellnummer
375X 20377 20381 20387
550 20377 20381 20387
Für
Verbinder Nr. EverdurStahl Stahl rostfrei
W. 1.4401
Stahl rostfrei
W. 1.4401
Ersatz-Pilotschrauben und -Muttern sind separat mit je 100 Stück pro
Packung erhältlich.
Mit Schrauben und Muttern
Zweiplatten-Verbinder 375X-2STS 375X-2
Dreiplatten-Verbinder 375X-3STS 375X-3
Einplatten-Verbinder 550-1STS 550-1
Dreiplatten-Verbinder 550-3STS 550-3
Zweiplatten-Verbinder 375XS-2STS 375XS-2
Dreiplatten-Verbinder 375XS-3STS 375XS-3
Einplatten-Verbinder 550S-1STS 550S-1
Einplatten-Verbinder 550MA-1
MegAlloy®
Stahl rostfrei W. 1.4401
Beschreibung
Bestellnummer
je Set je Eimer
Stahl
13
Bestellnummer
AC (6,3 mm ∅) ACS (6,3 mm ∅) NAC (6,3 mm ∅) NC (6,3 mm ∅) NCS (6,3 mm ∅)
Stahllitze, Stahllitze rostfrei Stahllitze flachbandgepanzert Stahllitze, Stahllitze rostfrei
mm flachbandgepanzert flachbandgepanzert nylonummantelt nylonummantelt nylonummantelt
400 AC-400-1 ACS-400-1 NAC-400-1 NC-400-1 NCS-400-1
500 AC-500-1 ACS-500-1 NAC-500-1 NC-500-1 NCS-500-1
650 AC-650-1 ACS-650-1 NAC-650-1 NC-650-1 NCS-650-1
800 AC-800-1 ACS-800-1 NAC-800-1 NC-800-1 NCS-800-1
1000 AC-1000-1 ACS-1000-1 NAC-1000-1 NC-1000-1 NCS-1000-1
1200 AC-1200-1 ACS-1200-1 NAC-1200-1 NC-1200-1 NCS-1200-1
1400 AC-1400-1 ACS-1400-1 NAC-1400-1 NC-1400-1 NCS-1400-1
Zusätzliche Kupplungsstäbe
für 375X und 550
Bestellnummer
500 SC-500-1 SSC-500-1 NB-500-1
650 SC-650-1 SSC-650-1 NB-650-1
800 SC-800-1 SSC-800-1 NB-800-1
1000 SC-1000-1 SSC-1000-1 NB-1000-1
1200 SC-1200-1 SSC-1200-1 NB-1200-1
1400 SC-1400-1 SSC-1400-1 NB-1400-1
Zusätzliche Kupplungsstäbe
Für 375X und 550
* Werkstoffe 1.4401 und 1.4404
Zusätzliche Kupplungsstäbe

in Stahl, verzinkt
und rostfrei W. 1.4401.
RAR6LP
Flacheres
Verbinderprofil
für eine verbesserte
Kompatibilität mit
Abstreifsystemen,
Seitenabdichtungen
und Untertrumrollen.
Lieferbar auf Anfrage.
Auswahltabelle Flexco® SR™ Scalloped Edge™ Verbinder
18
Flexco® SR™ Scalloped Edge™
Auswahltabellen
500 R5-SE-20/500 R5S-SE-20/500 RAR5-SE-20/500 110
650 R5-SE-26/650 R5S-SE-26/650 RAR5-SE-26/650 140
800 R5-SE-32/800 R5S-SE-32/800 RAR5-SE-32/800 170
1000 R5-SE-40/1000 R5S-SE-40/1000 RAR5-SE-40/1000 220
1200 R5-SE-48/1200 R5S-SE-48/1200 RAR5-SE-48/1200 270
1400 R5-SE-55/1400 R5S-SE-55/1400 RAR5-SE-55/1400 310
1600 R5-SE-63/1600 R5S-SE-63/1600 RAR5-SE-63/1600 360
Flexco® Scalloped Edge™ R5-SE (Zwei Verbinderstreifen pro Packung)
650 R5-1/2-SE-26/650 RAR5-1/2-SE-26/650 140
800 R5-1/2-SE-32/800 RAR5-1/2-SE-32/800 170
1000 R5-1/2-SE-40/1000 RAR5-1/2-SE-40/1000 220
1200 R5-1/2-SE-48/1200 RAR5-1/2-SE-48/1200 270
1400 R5-1/2-SE-55/1400 RAR5-1/2-SE-55/1400 310
1600 R5-1/2-SE-63/1600 RAR5-1/2-SE-63/1600 360
1800 R5-1/2-SE-72/1800 RAR5-1/2-SE-72/1800 410
Flexco® Scalloped Edge™ R5-1/2-SE
(Zwei Verbinderstreifen pro Packung)
Bandbreite
mm
Stahl
verzinkt
Stahl
rostfrei
RustAlloy®
RAR5
Bandbreite
mm Stahl verzinkt RustAlloy®
RAR5-1/2
500 R2-20/500 R2S-20/500 44
650 R2-26/650 R2S-26/650 56
800 R2-32/800 R2S-32/800 68
1000 R2-40/1000 R2S-40/1000 88
1200 R2-48/1200 R2S-48/1200 108
1400 R2-55/1400 R2S-55/1400 124
R2 R5-SE R5-1/2-SE R6-SE RAR8-SE
Flexco® Scalloped Edge™ RAR8-SE
(Zwei Verbinderstreifen pro Packung)
R5-SE MegAlloy®
Diese Verbinder werden
in Kartons mit 10
Streifen à 4 Platten geliefert.
Dies reicht aus, um ein Band 900 mm
breit zu verbinden.
Bestellnummer
R5MA-SE
800 R6-SE-32/800 RAR6-SE-32/800 170
1000 R6-SE-40/1000 RAR6-SE-40/1000 220
1200 R6-SE-48/1200 RAR6-SE-48/1200 270
1400 R6-SE-55/1400 RAR6-SE-55/1400 310
1600 R6-SE-63/1600 RAR6-SE-63/1600 360
1800 R6-SE-72/1800 RAR6-SE-72/1800 410
Flexco® Scalloped Edge™ R6-SE
(Zwei Verbinderstreifen pro Packung)
Bandbreite
mm
Anhand folgender Auswahltabellen ermitteln Sie den richtigen Flexco® SR™ Scalloped Edge™ Verbinder für Ihre Förderanlage. Suchen
Sie das für Ihre Anwendung geeignete Material und wählen Sie dann einen Verbinder passend zur Breite Ihres Transportbandes.
Flexco® R2 (Zwei Verbinderstreifen pro Packung)
Bestellnummer
Bestellnummer
Bestellnummer
Bestellnummer
Bandbreite
mm
Anzahl
Nieten
pro
Verbindung
Anzahl
Nieten pro
Verbindung
Anzahl
Nieten
pro
Verbindung
1000 RAR8-SE-40/1000 352
1200 RAR8-SE-48/1200 432
1400 RAR8-SE-55/1400 496
1600 RAR8-SE-63/1600 576
Band-
breite
mm
RustAlloy®

Korrosionsbeständigkeit.
SC – Stahllitze blank:
Empfohlen für Förderanlagen im
Schüttgutbereich.
SSC – Edelstahllitze blank:
Empfohlen für Förderanlagen in
korrosiver Umgebung.
Bestellnummer
400 AC-400-1 ACS-400-1 NAC-400-1 NC-400-1 NCS-400-1
500 AC-500-1 ACS-500-1 NAC-500-1 NC-500-1 NCS-500-1
650 AC-650-1 ACS-650-1 NAC-650-1 NC-650-1 NCS-650-1
800 AC-800-1 ACS-800-1 NAC-800-1 NC-800-1 NCS-800-1
1000 AC-1000-1 ACS-1000-1 NAC-1000-1 NC-1000-1 NCS-1000-1
1200 AC-1200-1 ACS-1200-1 NAC-1200-1 NC-1200-1 NCS-1200-1
1400 AC-1400-1 ACS-1400-1 NAC-1400-1 NC-1400-1 NCS-1400-1
1600 AC-1600-1 ACS-1600-1 NAC-1600-1 NC-1600-1 NCS-1600-1
Für R2 und R5 (6,3 mm ∅)
Bandbreite
Flexco® SR™ Scalloped Edge™
Auswahltabellen Kupplungsstab

mm
NCS – Stahllitze rostfrei nylonummantelt
ACS – Rostfreie Stahllitze
flachbandgepanzert blank
21
Bestellnummer
mm
500 SC-500-1 SSC-500-1
650 SC-650-1 SSC-650-1
800 SC-800-1 SSC-800-1
1000 SC-1000-1 SSC-1000-1
1200 SC-1200-1 SSC-1200-1
Für R2 und R5 (6,0 mm ∅)
Bestellnummer
mm
500 SC932-500-1 SSC932-500-1
650 SC932-650-1 SSC932-650-1
800 SC932-800-1 SSC932-800-1
1000 SC932-1000-1 SSC932-1000-1
1200 SC932-1200-1 SSC932-1200-1
Für R5 (7,2 mm ∅)
Bandbreite Bandbreite
Bestellnummer
AC6-650-1 SC6-650-1